
Carlos Infanzon 9811079887
3.72 kW 24 de Marzo de 2025

1F 789010403157

901 kWh $ 1,511

6 947 kWh $59

96.10 % BIMESTRE $ 1,452

$9,067.00 MXN $351.00 MXN $8,716.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.5 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.8 %



Propuesta 1 24 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025

20250379

Carlos Infanzon  
9811079887

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

6 Mano de Obra

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 74,160.00

TOTAL (MXN) $ 74,160.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $74,160.00
Enganche: $59,328.00
Saldo al término de la instalación: $11,124.00
Pago final al cambio de medidor: $3,708.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 9,067.00 $ 351.00 $ 0.00 $ 8,716.00 $ 8,716.00 $ -65,444.00

2 $ 9,339.01 $ 361.53 $ 0.00 $ 8,977.48 $ 8,977.48 $ -56,466.52

3 $ 9,619.18 $ 372.38 $ 0.00 $ 9,246.80 $ 9,246.80 $ -47,219.72

4 $ 9,907.76 $ 383.55 $ 0.00 $ 9,524.21 $ 9,524.21 $ -37,695.51

5 $ 10,204.99 $ 395.05 $ 0.00 $ 9,809.93 $ 9,809.93 $ -27,885.57

6 $ 10,511.14 $ 406.91 $ 0.00 $ 10,104.23 $ 10,104.23 $ -17,781.34

7 $ 10,826.47 $ 419.11 $ 0.00 $ 10,407.36 $ 10,407.36 $ -7,373.98

8 $ 11,151.27 $ 431.69 $ 0.00 $ 10,719.58 $ 10,719.58 $ 3,345.60

9 $ 11,485.80 $ 444.64 $ 0.00 $ 11,041.17 $ 11,041.17 $ 14,386.77

10 $ 11,830.38 $ 457.98 $ 0.00 $ 11,372.40 $ 11,372.40 $ 25,759.17

11 $ 12,185.29 $ 471.71 $ 0.00 $ 11,713.58 $ 11,713.58 $ 37,472.75

12 $ 12,550.85 $ 485.87 $ 0.00 $ 12,064.98 $ 12,064.98 $ 49,537.73

13 $ 12,927.37 $ 500.44 $ 0.00 $ 12,426.93 $ 12,426.93 $ 61,964.66

14 $ 13,315.20 $ 515.46 $ 0.00 $ 12,799.74 $ 12,799.74 $ 74,764.40

15 $ 13,714.65 $ 530.92 $ 0.00 $ 13,183.73 $ 13,183.73 $ 87,948.13

16 $ 14,126.09 $ 546.85 $ 0.00 $ 13,579.24 $ 13,579.24 $ 101,527.38

17 $ 14,549.87 $ 563.25 $ 0.00 $ 13,986.62 $ 13,986.62 $ 115,514.00

18 $ 14,986.37 $ 580.15 $ 0.00 $ 14,406.22 $ 14,406.22 $ 129,920.22

19 $ 15,435.96 $ 597.55 $ 0.00 $ 14,838.41 $ 14,838.41 $ 144,758.63

20 $ 15,899.04 $ 615.48 $ 0.00 $ 15,283.56 $ 15,283.56 $ 160,042.18

21 $ 16,376.01 $ 633.95 $ 0.00 $ 15,742.07 $ 15,742.07 $ 175,784.25

22 $ 16,867.29 $ 652.96 $ 0.00 $ 16,214.33 $ 16,214.33 $ 191,998.58

23 $ 17,373.31 $ 672.55 $ 0.00 $ 16,700.76 $ 16,700.76 $ 208,699.33

24 $ 17,894.51 $ 692.73 $ 0.00 $ 17,201.78 $ 17,201.78 $ 225,901.11

25 $ 18,431.34 $ 713.51 $ 0.00 $ 17,717.83 $ 17,717.83 $ 243,618.95

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 911.9 1,040.5 948.8 966.1 925.1 946.7

Consumo actual 731.0 599.0 998.0 945.0 1,086.0 1,044.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


